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Dzień dobry.

KANCELARIA MAGII 
Plac Wszystkich Swi

Data 2021 '08" 1

W załączniku przekazuję pismo Mieszkańców osiedla Rybitwy.
Bardzo proszę o ustosunkowanie się do w/w pisma i przekazanie informacji pisemnej która zostanie przekazana 
mieszkańcom os. Rybitwy.

Z poważaniem.

URZĄD wiiASTA KRAKOWA 
KANCELARIA MAGISTRAT! 
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Kraków, 04.03.2021r

Prezydent Miasta Krakowa 
Prof. Jacek Majchrowski 
Plac Wszystkich Świętych 3-4 
31-004 Kraków

Rada Miasta Krakowa
Plac Wszystkich Świętych 3-4 
31-004 Kraków

Komisja Infrastruktury Rady Miasta Krakowa 
Plac Wszystkich Świętych 3-4 ■ 
31-004 Kraków

Zarząd Dzielnicy XIII Miasta Krakowa 
ul. Rynek Podgórski 1 
30-533 Kraków

Dotyczy: Budowy chodnika wzdłuż ulicy Rybitwy i ulicy Półłanki (odcinek od ul 
Rącznej do ul. Christo Botewa) w Krakowie 
wraz z przebudową ulic Rybitwy i Półłanki.

My niżej podpisani, Mieszkańcy osiedla Rybitwy, w trosce o bezpieczeństwo naszych 
dzieci, naszych wnuków oraz wszystkich nas, mieszkańców osiedla Rybitwy, apelujemy do 
Prezydenta Miasta Krakowa, Radnych Miejskich, Radnych Dzielnicy XIII o podjęcie uchwały: 
wpisanie w plany inwestycyjne Miasta Krakowa oraz wpisanie w Wieloletnią Prognozę 
Finansowania Miasta Krakowa na lata 2022-2024 kontynuacji inwestycji „ przebudowa ulicy 
Rybitwy wraz z budową chodników ” , Przebudowa ulicy Półłanki na odcinku od ulicy Rącznej do 
ulicy Christo Botewa oraz aktualizację dokumentacji projektowej dla rozbudowy ul. Rybitwy na 
odcinku od ul. Albatrosów do ul. Szparagowej, dla której w dniu 23.08.2012 została wydana 
decyzja nr 10/4/2012 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, ostateczna z dnia 2.10.2012r. 
oraz możliwie najszybszą realizację inwestycji w postaci budowy chodnika dla pieszych wzdłuż 
ulicy Rybitwy i ulicy Półłanki na wskazanym odcinku.

Każdego roku natężenie ruchu samochodowego wraz ze wzrostem liczby mieszkańców i 
firm w Krakowie wzrasta. Dotyczy to również osiedla Rybitwy. Co roku budowane są tu nowe 
domy i co roku, na Rybitwach przybywa nowych mieszkańców. Aktualnie w końcowej fazie jest 
inwestycja” Zielone Rybitwy” w postaci 21 domów jednorodzinnych,w których zamieszkają 
wkrótce nowi mieszkańcy osiedla. WII kwartale 202 Ir ma zostać oddanych do użytku kolejne 14 
budynków przy ulicy Strażackiej. Kierowcy z sąsiadujących gmin, chcąc uniknąć stania w korkach, 
które w godzinach szczytu tworzą się wzdłuż ulicy Śliwiaka i Christo Botewa, często robią objazd 
korzystając właśnie z ulic Rybitwy i Półłanki.



W chwili obecnej brak chodnika wzdłuż tak ruchliwych ulic, powoduje bezpośrednie zagrożenie 
życia i zdrowia osób pieszych, zmuszonych do poruszania się po jezdni. Podczas złych warunków 
pogodowych, gdy pada deszcz, śnieg w czasie zimy, jezdnia jest oblodzona i przejście pieszo po 
niej stanowi ogromne wyzwanie.
Codziennie po tak ruchliwej drodze przemieszczają się dzieci udające się do szkoły i przedszkola, a 
po zajęciach powracają pieszo do domu, często bez opieki dorosłych. Matki z maleńkimi dziećmi 
w wózkach. Osoby starsze muszą przejść ulicą z autobusu aby dojść do swoich domów, także osoby 
udające się pieszo do sklepu po pożywienie łub udające się do kościoła.
Brak poboczy jeszcze bardziej zwiększa zagrożenia. Przy padającym deszczu czy śniegu, osoby 
piesze, zmuszone są aby poruszać się po jezdni, ponieważ na poboczach tworzą się ogromne kałuże 
i błoto.

Mając powyższe na uwadze a także kierując się troską o bezpieczeństwo naszych 
najmłodszych mieszkańców oraz nas samych, prosimy wszystkich Państwa, adresatów niniejszego 
pisma o podjęcie działań zmierzających do jak najszybszej budowy chodnika.
Mieszkańcy os. Rybitwy zostali wywłaszczeni w poprzednich latach z nieruchomości 
przylegających do drogi, właśnie z powodu realizacji projektu przebudowy ulicy wraz z 
chodnikiem i na takim etapie prace z niewiadomych powodów zostały wstrzymane.
Zaznaczamy, że na chodnik, Mieszkańcy osiedla Rybitwy czekają już od pokoleń. Czekały nasze 
babcie i nasi dziadkowie, czekali Rodzice i czekamy My. To właśnie z myślą o nas wszystkich 
mieszkańcach, dla nas i dla naszych dzieci, zwracamy się do Państwa, którzy macie wpływ na 
decyzje, które kształtują rzeczywistość w której żyją mieszkańcy tego Pięknego Miasta, o podjęcie 
jak najszybszych decyzji i działań w celu realizacji tejże inwestycji.
Z przykrością i rozżaleniem obserwujemy jak zmienia się na lepsze cała infrastruktura wokół 
naszego osiedla. Pięknie rozwiją się sąsiadujące z nami osiedla Płaszów i Złocień. Chodniki 
powstają na peryferiach miast, na wsiach a na osiedlu Rybitwy, które znajduje się w odległości 
zaledwie około 7 km od Rynku Głównego w Krakowie, mieszkańcy zmuszeni są chodzić często po 
kałużach i błocie albo uciekać z jezdni, podczas mijania się pojazdów, w zarośnięte nierówne 
pobocza.
Mamy wiedzę, że na terenie Rybitw planowana jest inwestycja „ Nowe Miasto”, piękna 
nowoczesna dzielnica ale przypominamy Włodarzom naszego pięknego miasta Krakowa, że 
Rybitwy to przede wszystkim My mieszkańcy. Wielu z nas mieszka w tej części Krakowa od 
pokoleń. Bardzo wielu z nas, mieszkańców tego osiedla, prowadzi własne firmy odprowadzając 
do budżetu miasta liczne podatki. Rybitwy to również obszar przemysłowy, każda z tych firm, 
które tu działają również zasila kasę budżetu Miasta płacąc choćby wysoki podatek od 
nieruchomości, a osiedle Rybitwy wraz z jego mieszkańcami jest częścią Krakowa jakby 
zapomnianą przez władających Miastem.
Nie czekajmy na nieszczęście, które może tutaj zdarzyć się w każdej chwili.
Bardzo prosimy o pozytywną opinię naszego wniosku.


